
TUTO STRÁNKU SI UTRHNI A PŘEČTI! 
 

 

 
 

 

Milí účastníci krajského kola ChO! 

 

O prázdninách (konkrétně 2. – 16. 7. 2016) se bude opět konat tradiční a populární soustředění 
mladých chemiků a biologů. Vzhledem k tomu, že od posledních ročníků nastaly některé 

organizační změny, rádi bychom vás o nich informovali. 

 

• CO JDE? 
Soustředění se konají dvě – Běstvina pro starší a Běstvinka pro mladší. Motivací bylo umožnit už 

mladším chemikům z kategorie D účast na letním odborném soustředění. Ale protože by se na 

tradiční Běstvinu už nevešli, tak vzniklo nové soustředění Běstvinka. Tím došlo také ke změně 

složení a počtu účastníků. Kapacita Běstviny je 80 chemiků z kategorií A (E), B a C (+ 40 biologů 

kategorií A a B), kapacita Běstvinky je 40 chemiků z kategorie D (+ 80 biologů kategorií C a D). 

 

• CO TO ZNAMENÁ? 
Znamená to hlavně to, že na Běstvinu může jet dohromady víc chemiků. Pro kategorie A a E se 

toho organizačně příliš nemění, podmínkou je pouze účast v krajském kole ChO a přihlášení se na 

Běstvinu na stránkách www.chemicka-olympiada.cz do 8. 2. 2016. 

 

• JAK PROBÍHÁ VÝBĚR? 
Výběr na Běstvinu je založen výhradně na výsledcích v krajském kole ChO. Nezohledňuje se pouze 

celkový bodový zisk, ale přihlíží se i k dílčím výsledkům v teoretické a praktické části. Z kategorií A a 

E mají garantovanou účast pouze vítězové v kategorii A. Znamená to, že s účastí mohou počítat 

bez ohledu na bodový zisk, tedy pokud se včas přihlásí (po přihlašovacím termínu garantování 

účasti zaniká). Vítězové ale zdaleka nenaplní kapacitu oddílu, takže se vybírají další účastníci, a to 

podle bodových zisků. Pokud chceš na Běstvinu jet, určitě stojí za to se přihlásit, protože nikdo 

dopředu neví, kolik zájemců a s jakými bodovými zisky se přihlásí z ostatních krajů. V posledních 

letech se Běstviny v kategorii A (E) účastnilo 80–90 % přihlášených zájemců! Výběr účastníků a 

náhradníků (skoro vždycky se stane, že někdo odřekne nebo onemocní) v kategorii A (E) bude 

zveřejněn do 29. 2. 2016, abyste si mohli včas naplánovat prázdniny. 

Další informace o Běstvině najdete na www.bestvina.cz, a pokud máte jakýkoliv dotaz týkající se 

organizace nebo výběru – napište (zuzana.kotkova@vscht.cz). 

 

Držíme palce při řešení úloh Chemické olympiády a těšíme se na viděnou na Národním kole a na 

Běstvině! 

 

Organizační tým Běstvina 2016 


